
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Viernes 27 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 31271

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
24

10
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

24106 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).
Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  y  evolución  de los  sistemas de
información basados en la plataforma G-ONCE, aplicativos de gestión
de ONGDS y aplicaciones JAVA de la AECID. Expediente: 2017/CTR/
0900194.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional
para el Desarrollo (AECID).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2812001B.
1.3) Dirección: Avda. de los Reyes Católicos 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915823403.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aecid.es
1.12) Dirección principal: http://www.aecid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 72611000 (Servicios de apoyo informático técnico).
4.2) CPV Lote 1: 72611000 (Servicios de apoyo informático técnico).
4.3) CPV Lote 2: 72611000 (Servicios de apoyo informático técnico).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  mantenimiento  y  evolución  de  los
sistemas de información basados en la plataforma G-ONCE, aplicativos de
gestión de ONGDS y aplicaciones JAVA de la AECID.

6.2)  Lote 1:  Sistemas de información basados en la  plataforma G-ONCE y
aplicativos de gestión de ONGD´s.

6.3) Lote 2: Sistemas de información basados en tecnología Java.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Viernes 27 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 31272

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
24

10
6

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Propuesta económica (lotes 1 y 2) (Ponderación: 50%).
9.2) Lote 2: Equipo de trabajo (Ponderación: 5%).
9.3)  Lote  2:  Metodologias  y  herramientas  para  la  calidad  del  servicio

(Ponderación:  25%).
9.4) Lote 2: Plan de servicio (Ponderación: 20%).
9.5) Lote I .- Plan de servicio (Ponderación: 10%).
9.6) Lote I: Equipo de trabajo (Ponderación: 10%).
9.7)  Lote  I:  Metodologias  y  herramientas  para  la  calidad  del  servicio

(Ponderación:  30%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 6 de abril de 2018.
10.2) Lote 2: 6 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: OESIA NETWORKS, SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B95087482.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: IBERMATICA, SA.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A20038915.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 109.800,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 55.200,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Española de Cooperación Internacional para el
Desarrollo.

16.1.2) Dirección: Avda de los Reyes Católicos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Viernes 27 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 31273

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
24

10
6

16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio Previo al DOUE (25 de septiembre de 2017).
17.2) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de noviembre de 2017).
17.3) Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de abril de 2018.

Madrid, 24 de abril de 2018.- Director de la Agencia Española de Cooperación
Internacional para el Desarrollo (AECID)

ID: A180028049-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-26T16:16:54+0200




